
UCHWAŁA NR XII/129/2025 
RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu  Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów”  na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy 
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.)  w związku 
z Programem Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, Rada 
Miejska w Wolsztynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Osłonowy o nazwie „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały, realizowany w ramach Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025, w zakresie Modułu II. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wolsztyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Wolsztynie 

 
 

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F50198F-061D-41A7-AF93-37A3B8764544. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

GMINNY PROGRAM OSŁONOWY ,,KORPUS WSPARCIA SENIORÓW’’  

NA ROK 2025  

 

I. Wstęp 

Program ,,Korpus Wsparcia Seniorów’’ na rok 2025, zwany dalej ,,Programem’’ jest 

odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiane są przed samorządem w związku  

z zachodzącymi procesami demograficznymi. Stanowi on element lokalnej polityki 

społecznej w zakresie wsparcia działań na rzecz niesamodzielnych seniorów z uwagi na 

ich wiek oraz stan zdrowia. 

Gmina Wolsztyn poprzez przyjęcie Gminnego Programu Osłonowego o nazwie „Korpus 

Wsparcia Seniorów” na rok 2025, przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa 

Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2025 w ramach 

Modułu II. 

W ramach Programu zapewniony zostanie seniorom dostęp do obsługi systemu dla 

opasek bezpieczeństwa zakupionych w 2024 roku oraz zakup dodatkowych opasek 

bezpieczeństwa wraz z systemem obsługi. 

Program wykorzystując nowe technologie umożliwia zapewnienie opieki na odległość, 

która ma na celu poprawę bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych. 

Program adresowany jest dla seniorów w wieku 60 lat i więcej, którzy mają problemy 

związane z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan zdrowia, prowadzących 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkających z osobami bliskimi, które nie są  

w stanie zapewnić im wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu w zakresie 

odpowiadającym ich potrzebom. 

 

II. Podstawa prawna Programu 

Podstawą realizacji Programu jest art. 17 ust 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 1283 ze zm.), zgodnie  

z którym do zadań własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie 

i realizacja programów osłonowych. 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XII/129/2025

Rady Miejskiej w Wolsztynie

z dnia 26 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F50198F-061D-41A7-AF93-37A3B8764544. Uchwalony Strona 1



III. Cele Programu  

Celem Programu jest poprawa bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych zamieszkujących na terenie 

gminy Wolsztyn poprzez dostęp do tzw. ,,opieki na odległość’’. 

 

IV. Podmiot realizujący zadanie 

Program będzie realizowany przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolsztynie,  

w szczególności w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, 

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości.  

 

V. Zakres podmiotowy i przedmiotowy Programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r.  

2. W ramach Programu będzie udzielane wsparcie osobom w wieku 60 lat i więcej oraz 

mieszkającym na terenie Gminy Wolsztyn.  

3. Do Programu kwalifikowane będą osoby spełniające kryteria w nim określone,  

a przede wszystkim te, które mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub 

mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego 

wsparcia. 

4. Gmina będzie realizowała Moduł II Programu – wsparcie w realizacji usług opiekuńczych 

poprzez dostęp do tzw. „opieki na odległość” mającej na celu poprawę bezpieczeństwa 

oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu zamieszkania. 

5. Gmina zapewni dostęp do obsługi systemu dla 74 opasek bezpieczeństwa zakupionych 

w 2024 roku. 

6. Gmina dokona zakupu tzw. ,,opasek bezpieczeństwa’’ wraz z systemem obsługi  

u wybranego realizatora usługi zgodnie z obowiązującymi w  tym zakresie przepisami 

prawa, które mają na celu poprawić bezpieczeństwo osób starszych poprzez 

rozszerzenie tzw. ,,opieki na odległość’’. 

7. W ramach Programu udostępnione zostaną tzw. opaski lub inne urządzenia 

bezpieczeństwa wyposażonych w  co najmniej 5 z następujących funkcji: 

 przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS, 

 detektor upadku, 

 czujnik zdjęcia opaski/urządzenia, 

 lokalizator GPS, 

 funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami, 

 funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F50198F-061D-41A7-AF93-37A3B8764544. Uchwalony Strona 2



 funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby         

świadczące usługi opiekuńcze lub pomoc sąsiedzką. 

8. Opaska lub inne urządzenie bezpieczeństwa połączone będzie z usługą operatora 

pomocy – w przypadku trudnej sytuacji lub nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika 

alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwia połączenie się ze stale gotową 

do interwencji centralą. Po odebraniu zgłoszenia dyspozytor (np. ratownik medyczny, 

opiekun medyczny, pielęgniarka) podejmuje decyzję o sposobie udzielenia pomocy 

seniorowi.  

 

VI. Finansowanie Programu 

1. Program finansowany jest z dotacji celowej budżetu państwa oraz środków własnych 

Gminy. W ramach Programu osłonowego gminom udziela się wsparcia finansowego na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12  marca 2004 r. o pomocy społecznej, zgodnie 

z którym jednostki samorządu terytorialnego mogą otrzymywać dotacje celowe z 

budżetu państwa na dofinansowanie zadań własnych z zakresu pomocy społecznej, 

przy czym wysokość dotacji nie może przekroczyć 80% kosztów realizacji zadania. 

2. Gmina może otrzymać dotację na realizację działań przewidzianych programem, jeżeli 

udział środków własnych gminy wynosi nie mniej niż 20% przewidywanych kosztów 

całkowitych realizacji zadania. 

 

VII. Monitoring Programu 

Z realizacji programu sporządzane jest roczne sprawozdanie, które zostanie przekazane 

do wojewody w terminie do 30 stycznia 2025 r. i zawierać będzie następujące dane:  

 rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Modułu II, 

 koszt realizacji usługi wsparcia’ 

 poziom korzystania z opasek i innych urządzeń bezpieczeństwa mierzony jako liczba 

zgłoszeń seniorów przez opaskę lub inne urządzenie bezpieczeństwa do centrali 

obsługującej opaski lub inne urządzenie bezpieczeństwa (miesięczne raporty 

podsumowujące realizację działań). 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F50198F-061D-41A7-AF93-37A3B8764544. Uchwalony Strona 3



 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, do zadań 

własnych gminy należy podejmowanie innych zadań z zakresu pomocy społecznej wynikających z 

rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. 

Proponowany program osłonowy jest odpowiedzią na wyzwania, jakie stawiają przed samorządem 

zachodzące procesy demograficzne oraz jest elementem lokalnej polityki społecznej w zakresie 

wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  

Gmina Wolsztyn poprzez przyjęcie gminnego programu osłonowego – „Korpus Wsparcia 

Seniorów" na rok 2025 przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 

Społecznej "Korpus Wsparcia Seniorów" na rok 2025 w ramach Modułu II. 

Jednym z celów Programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwość samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych poprzez dostęp do tzw. „opieki na 

odległość”. Dzięki realizacji Programu świadczone seniorom wsparcie przez działania 

podejmowane w tym zakresie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Wolsztynie będą zapewniały 

komfort i bezpieczeństwo osobom starszym. Program będzie realizowany  

w 2025 roku i obejmować będzie swoim zasięgiem mieszkańców gminy Wolsztyn. 

Adresatami Programu są osoby powyżej 60 roku życia, które mają problemy  

w samodzielnym funkcjonowaniu ze względu na wiek oraz stan zdrowia, prowadzą samodzielne 

gospodarstwa domowe lub mieszkają z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im 

wystarczającego wsparcia.  Opieka na odległość gwarantuje szeroko pojęty system bieżącego 

monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania oraz pozwala na natychmiastową 

reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia seniora - zarówno spowodowanego problemami w 

zachowaniu funkcji życiowych, jak również w sytuacji wystąpienia incydentów w miejscu 

zamieszkania.  

Program finansowany jest ze środków własnych gminy (20%) oraz dotacji celowej budżetu 

państwa (80%) udzielonej na podstawie art. 115 ustawy o pomocy społecznej. 

 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.  
 
 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Wolsztynie 

 

  

Michał Maruszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4F50198F-061D-41A7-AF93-37A3B8764544. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/129/2025 RADY MIEJSKIEJ W WOLSZTYNIE z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


